KOMMISSION DIGITALE MEDIEN

IVW Online

Die Top 25 der Online-Fachmedien im Februar 2016

Untenstehend finden Sie die Februarzahlen der IVW Online fiir die Top 25 Angebote
der Mitgliedsverlage der Deutschen Fachpresse. Das Ranking erfolgt nach Visits.
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Einzelangebote

heise online
haufe.de

Traktorpool

Gabler Wirtschaftslexikon Online

Meedia.de

HORIZONT.NET

top agrar online

Deutsches Arzteblatt - online
BauNetz

agrarheute.com
Pharmazeutische Zeitung online

IWW Institut fir Wissen in der
Wirtschaft GmbH

Arzte Zeitung Online
TextilWirtschaft.de

ahgz.de - Allgemeine Hotel-
und Gastronomie-Zeitung

kfz-betrieb
Legal Tribune Online

Immobilien Zeitung

lebensmittelzeitung.net
Springer Medizin
AUTOHAUS Online

Detail - Zeitschrift fiir
Architektur + Baudetail

Elektroniknet
ingenieur.de

fvw.de

Verlag

Heise Verlag

Haufe-Lexware GmbH & Co. KG
Landwirtschaftsverlag

Springer Fachmedien Wiesbaden
Handelsblatt Fachmedien

dfv Mediengruppe
Landwirtschaftsverlag
Deutscher Arzte-Verlag

BauNetz Media

Deutscher Landwirtschaftsverlag

Govi Verlag

IWW Institut/Vogel Business Media

Arzte Zeitung Verlagsgesellschaft

dfv Mediengruppe

Matthaes Verlag

Vogel Business Media

Wolters Kluwer Deutschland GmbH

Immobilien Zeitung Verlags GmbH
(Beteiligung der dfv Mediengruppe)

dfv Mediengruppe
Springer-Verlag GmbH

Springer Fachmedien Miinchen

Institut f. internationale Architek-

tur-Dokumentation
WEKA FACHMEDIEN GmbH

VDI Verlag GmbH

FVW Medien GmbH (Ein Unterneh-

men der dfv Mediengruppe)

Visits
gesamt
33.926.706
2.853.307
2.546.533
2.183.200
1.972.608
1.663.587
1.598.987
1.555.287
1493.407
1483.072

1.466.368

1438.282

1.391.591

811.080

761.810

719.340

709.543

652.963

639.958

630.361

624.293

602.112

561.223

552.008

472742

davon
mobile V.*

7.262.234

571.847

359.912

295.510

130.815

121.287

*Voraussetzung fiir die Beriicksichtigung der mobilen Visits im Ranking ist, dass diese im Vorfeld bei der IVW gemeldet wurden.

Visit
4,75
1,69
7,52
1,52
1,88

2,04
3,26
2,92
7,70
3,62
1,60

1,52

1,64
2,67

2,81

2,68

2,28

2,71
2,59
2,49

4,52

2,30
2,29

2,60

IVW Organisations-
ausschuss Online-Medien
Ansprechpartner

Deutsche Fachpresse ist:

Jurgen Paul
BauNetz Media,
paul@baunetz.de

Fragen zur IVW Online?
Fir Informationen rund

um die Ermittlung von
Leistungskennziffern fur
Online-Werbetrager steht das
Service Center IVW Online
zur Verfligung. Hier erhalten
Sie unter der Telefonnummer
0800/5891788 oder per
E-Mail an servicecenter@
ivwonline.de Auskunft.



