IVW Online

Die Top 25 der Online-Fachmedien im Februar 2016

Untenstehend finden Sie die Februarzahlen der IVW Online für die Top 25 Angebote der Mitgliedsverlage der Deutschen Fachpresse. Das Ranking erfolgt nach Visits.

Platz	Einzelangebote	Verlag	Visits gesamt	davon mobile V.*	Pl's/ Visit
1	heise online	Heise Verlag	33.926.706	7.262.234	4,75
2	haufe.de	Haufe-Lexware GmbH & Co. KG	2.853.307		1,69
3	Traktorpool	Landwirtschaftsverlag	2.546.533		7,52
4	Gabler Wirtschaftslexikon Online	Springer Fachmedien Wiesbaden	2.183.200	571.847	1,52
5	Meedia.de	Handelsblatt Fachmedien	1.972.608		1,88
6	HORIZONT.NET	dfv Mediengruppe	1.663.587	359.912	2,04
7	top agrar online	Landwirtschaftsverlag	1.598.987		3,26
8	Deutsches Ärzteblatt - online	Deutscher Ärzte-Verlag	1.555.287	295.510	2,92
9	BauNetz	BauNetz Media	1.493.407		7,70
10	agrarheute.com	Deutscher Landwirtschaftsverlag	1.483.072		3,62
11	Pharmazeutische Zeitung online	Govi Verlag	1.466.368		1,60
12	IWW Institut für Wissen in der Wirtschaft GmbH	IWW Institut/Vogel Business Media	1.438.282		1,52
13	Ärzte Zeitung Online	Ärzte Zeitung Verlagsgesellschaft	1.391.591	130.815	1,64
14	TextilWirtschaft.de	dfv Mediengruppe	811.080	121.287	2,67
15	ahgz.de - Allgemeine Hotel- und Gastronomie-Zeitung	Matthaes Verlag	761.810		2,81
16	kfz-betrieb	Vogel Business Media	719.340	25.605	2,68
17	Legal Tribune Online	Wolters Kluwer Deutschland GmbH	709.543		2,28
18	Immobilien Zeitung	Immobilien Zeitung Verlags GmbH (Beteiligung der dfv Mediengruppe)	652.963		2,33
19	lebensmittelzeitung.net	dfv Mediengruppe	639.958		2,71
20	Springer Medizin	Springer-Verlag GmbH	630.361		2,59
21	AUTOHAUS Online	Springer Fachmedien München	624.293		2,49
22	Detail - Zeitschrift für Architektur + Baudetail	Institut f. internationale Architektur-Dokumentation	602.112		4,52
23	Elektroniknet	WEKA FACHMEDIEN GmbH	561.223		2,30
24	ingenieur.de	VDI Verlag GmbH	552.008		2,29
25	fvw.de	FVW Medien GmbH (Ein Unternehmen der dfv Mediengruppe)	472.742		2,60

IVW Organisationsausschuss Online-Medien Ansprechpartner Deutsche Fachpresse ist:

Jürgen Paul BauNetz Media, paul@baunetz.de

Fragen zur IVW Online?

Für Informationen rund um die Ermittlung von Leistungskennziffern für Online-Werbeträger steht das Service Center IVW Online zur Verfügung. Hier erhalten Sie unter der Telefonnummer 0800/5891788 oder per E-Mail an servicecenter@ivwonline.de Auskunft.

^{*}Voraussetzung für die Berücksichtigung der mobilen Visits im Ranking ist, dass diese im Vorfeld bei der IVW gemeldet wurden.